ДОГОВОР АРЕНДЫ ОБОРУДОВАНИЯ

(ТЕХНИЧЕСКИХ СРЕДСТВ ДЛЯ СЛАБОСЛЫШАЩИХ ДЕТЕЙ)

с. Серноводск                                                                         «19» октября 20 23 г.

Мы, нижеподписавшиеся, МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское»

Серноводского муниципального района, именуемое в дальнейшем

«Арендодатель» в лице директора  Батукаевой Луизы Мухадиновны,

действующей на основании Устава с одной стороны, и МБОУ «СОШ №3 с.

Серноводское» Серноводского муниципального района в лице

Эльгукаевой Алпату Маталовны, действующей на основании Устава,

именуемое в дальнейшем «Арендатор», с другой стороны, именуемые в

дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор, в дальнейшем

«Договор», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Арендодатель обязуется предоставить во временное владение и

пользование, а Арендатор – принять и своевременно возвратить технические

средства для слабослышащих в количестве 2-х штук.

1.2. Назначение и использование технических средств: для слабослышащих

обучающихся.

1.3. Технические средства передаются в аренду в исправном состоянии со

всей технической документацией (далее – оборудование).

1.4. На момент заключения договора оборудование, сдаваемое в аренду,

принадлежит Арендодателю на праве собственности, не заложено или

арестовано, не является предметом исков третьих лиц.

1.5. Передаваемое в аренду оборудование находится в нормальном состоянии,

отвечающем требованиям, предъявляемым к такого рода оборудованию в

соответствии с назначением арендуемого объекта.

1.6. Без согласия Арендодателя указанное оборудование не может быть сдано

Арендатором в субаренду или пользование иным лицам.

1.7. Арендодатель вправе потребовать расторжения договора и возмещения

убытков в случаях, когда им будут установлены факты использования

оборудования не в соответствии с условиями договора аренды или его

назначением.

1.8. Арендодатель несет ответственность за недостатки сданного им в аренду

по договору оборудования, полностью или частично препятствующие

пользованию им, несмотря на то, что при сдаче его в аренду (или при

заключении договора) Арендодатель мог и не знать о наличии указанных

недостатков.

1.9. Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами и

передачи Арендатору оборудования.

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА ОБОРУДОВАНИЯ

2.1. Оборудование предоставляется на срок – 1год. Срок действия настоящего

договора продлевается на очередной календарный год без дополнительного

соглашения Сторон в том случае, если ни одна из сторон не менее чем за 30

дней до окончания срока действия настоящего договора не заявит об отказе

его продления.

2.2. Арендодатель обязан предоставить оборудование в исправном состоянии,

комплектно, с проверкой приборов и отметкой об их соответствии

техническим параметрам.

2.3. Арендатор выделяет представителя для получения и возврата

оборудования, который проверяет его исправное состояние и комплектность.

2.4. Представитель Арендатора подписывает обязательство на возврат

оборудования. Выдача оборудования производится после получения

Арендодателем обязательства Арендатора о возврате оборудования.

2.5. Арендодатель обязан обеспечить Арендатора необходимой информацией,

технической документацией, а при необходимости направить своего

специалиста для обучения и ознакомления с правилами технической

эксплуатации оборудования.

2.6. Если оборудование вышло из строя вследствие неправильной

эксплуатации или хранения его Арендатором, последний производит починку

или замену за свой счет.

2.7. Арендатор не вправе передавать взятое в аренду оборудование в

субаренду, в безвозмездное пользование, передавать свои права и обязанности

по договору третьим лицам, отдавать в залог арендные права.

2.8. Арендатор вправе вернуть оборудование досрочно. Арендодатель обязан

принять возвращенное досрочно оборудование.

2.9. Срок нахождения оборудования в аренде исчисляется со дня, следующего

после даты подписания акта передачи оборудования.

2.10. При возврате оборудования производится проверка его комплектности и

технический осмотр в присутствии Арендатора, составляется двусторонний

акт, который служит подтверждением возврата оборудования и его

технического состояния. Если Арендатор отказался подписывать акт, об этом

делается соответствующая отметка в акте, который составляется с участием

компетентного представителя независимой организации.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

6.1. Во всем остальном, не предусмотренном условиями договора стороны

руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

Директор МБОУ «СОШ №1 с.                         Директор МБОУ «СОШ №3

с. Серноводское» Серноводского                     с. Серноводское» Серноводского

муниципального района                                    муниципального района

___________Л. М. Батукаева                             ___________А. М. Эльгукаева

	ДОГОВОР АРЕНДЫ ОБОРУДОВАНИЯ
	(технических средств для слабослышащих детей)
	с. Серноводск                                                                         «19» октября 20 23 г.
	1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
	2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И ВОЗВРАТА ОБОРУДОВАНИЯ
	6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНАЯ ЧАСТЬ

		2023-11-11T18:45:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 С. СЕРНОВОДСКОЕ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА